MEBLEDHIA E ASAMBLESE SE PERGJITHSHIVIE

UJESIELLES KAMALIZIME FUSHE KRUIE SH.A

Vendi: Selia e shogerise Ujesjelles Kanalizime Fushe Kruje

Data:

Ora:

Il

“sh.a

20.06.2012

12:00

Rendi | dites se mbladhjes sg Asamblese se Pergjithshme

Diskutimi ne lidhje me statutin e ri te shogerise “ Ujesjelles Kanalizime Fushe Kruje”sh.a
Te ndryshme

Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme te Aksionareve te shogerise “ Ujesjelles Kanalizime
Fushe Kruje” sh.a behet ne prani te Aksionarit te vetem te shoqgerise ge eshte Bashkia
Fushe Kruje e perfagesuar nga z. Gjon Bardhi.

Ne rbledhje u moren keto vendime:

VENDIMI NR.1
Miratohet statuti | ri | shogerise “ Ujesjelles Kanalizime Fushe Kruje “ sh.a ne perputhje
me ligjin nr. 9901 dt.14.04.2008 “ Per Tregetaret dhe Shogerite Tregtare .

Te depozitchet ky statut prane QKR per efekt regjistrimi .

Ky vendim n mor mie voten pro te perfagesuesit te aksionerit te vetem Bashkia Fushe
Kruje , Z. Gjoan Bardhi Kryetari | Bashkise.

Ne mhbledhje nuk u moren vendime te tjera.
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AKT -THEMELIMI
I SHOQERISE ANONIME

Ne Tirane, sot me date %6&@ ne baze te Ligjit
Nr.8237, date 1.09.1997 “Per disa ndryshime ne Ligjin
Nr.7926, date 20.04.1995 “Per transformimin e ndermarrjeve
shteterore ne shogeri tregtare ') ndryshuar me Dekretin
Nr.1195, date 14.08.1995, Ligjin Nr.8099, date 28.03.1996,
Dekretin Nr.1631, date 1.11.1996 dhe Ligjin Nr.8158, date
7.11.1996, Ministri i Ekonomise Publike dhe Privatizimit

VENDOSTI :

1. Te krijoje shogerine anonime Ujesjellesi Kanalizime te
gytetit Fushe Kruje.

2. Objekti i shogerise eshte:

Furnizimin me wuje te pijshem I popullates,trajtimin dhe
largimin e ujrave te zeza per gytetin Fushe Kruje

Mbledhja dhe marrja e e burimeve te ujit,nga burimet e
fshatrave perreth, furnizimi I zones industriale ne
Kombinatin e Tekstileve.

3. Shogeria do te kete seline e saj ne Fushe Kruje dhe ajo
mund te cele dege, filiale, agjenci dhe perfagesi ne te
gjitha teritorin e Republikes se Shqiperise dhe me miratimin
e organeve kompetente edhe jashte shtetit.

4. Kapitali themeltar eshte 134 428 473 leke ndare ne 134
428 aksione me vlere nominale 1000 leke.

5. Shogeria ka nje kohezgjatje te veprimtarise se saj pa
afat te caktuar.

6. Keshilli i pare mbikqyres perbehet nga
Z. Agim Shgezi
Zj.Vjollca Berberi
2. Eduart Prodani

7. Ndertimi, organizimi dhe fuksionimi i shogerise
rregullohet sipas dispozitave te legjislacionit shgiptar si
dhe ne baze te statutit dhe ketij akti themelimi.

8. Shogeria fillon veprimtarine me nenshkrimin dhe miratimin
e dokumentave te saj themeluese.








































